1

浜松市議会政務活動研究会会議録

１ 開催日時

平成26年10月14日（火）午後３時開議

２ 開催場所

第１委員会室

３ 会議に付した案件

１ 海外視察に伴う報告について（市民クラブ）

４ 出席状況

○出席委員（８人）

議長（座長） 大 見   芳 副 議 長 今 田 欽 也

委 員 髙 林   修 委 員 野 尻   護

委 員 袴 田 修 司 委 員 松 下 正 行

委   員 小 黒 啓 子 委 員 小 沢 明 美

○欠席委員（２名）

委 員 戸 田   誠 委 員 新 村 和 弘

○出席議員（１名）

議 員 内 田 幸 博（新村和弘委員の代理）

○議会事務局職員の職氏名

議会事務局長 湯 澤   久 議会事務局次長
（議事調査課長）

山 本   泉

議会総務課長 小宮山 敏 郎
議会事務局副参事
（議会総務課長補佐）

岩 本   篤

議会総務課副主幹
(議会総務グループ長)

鈴 木 英 之 議会総務課副主幹 北 畠 章 吉

2

───────────────────────────────────────

会  議

15:00

○大見芳議長(座長) それでは、第６回政務活動研究会を開会します。

戸田委員、新村委員から欠席の届出があり、内田議員が新村委員の代理で出席しますのでよろしくお

願いします。市政記者及び一般傍聴人の傍聴については、本日の会議は海外視察に伴う事後報告であり

まして、申し合わせによりまして公開となっておりますのでご了承いただきたいと思います。

15:00

１ 海外視察に伴う報告について（市民クラブ）

◎結論

市民クラブから海外視察に伴う事後報告があり、これを聞きおきました。

◎発言内容

○大見芳議長(座長)  それでは、１の海外視察に伴う事後報告について、市民クラブから報告してく

ださい。

○袴田修司議員 市民クラブでは、会派として７月 28 日から８月１日までの期間、シンガポールとタ

イのバンコクの視察を実施いたしました。それでは、資料に基づいて概要について報告をさせていただ

きます。

《 別紙資料により報告 》

○大見芳議長(座長) 説明が終わりました。質疑・意見があればお願いします。

〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○大見芳議長（座長） ないようですので、以上で海外視察に伴う報告を終わります。

なお、申し合わせにより会議録は議会ホームページで公開します。また、海外視察報告書についても議

会ホームページで公開するとともに、議会事務局において閲覧に供しますのでご了承ください。

 15:25